
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «29» ноября 2023 года № 1281/65-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О Порядке принятия муниципальными 
служащими городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» наград, почетных и 
специальных званий (за исключением 
научных) иностранных государств, 
международных организаций, а также 
политических партий, других 
общественных объединений и 
религиозных объединений, если в их 
должностные обязанности входит 
взаимодействие с указанными 
организациями и объединениями, и 
признании утратившим силу решения 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 31.01.2023 
№ 1083/53-23-6 «О Порядке принятия 
муниципальными служащими 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» наград, почетных и 
специальных званий (за исключением 
научных) иностранных государств, 
международных организаций, а также 
политических партий, других 
общественных объединений и 
религиозных объединений, если в их 
должностные обязанности входит 
взаимодействие с указанными 
организациями и объединениями» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 26, с пунктом 10 части 3 
статьи 49 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок принятия муниципальными служащими городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» наград, почетных и специальных званий (за исключением 
научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических 
партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в их 



2 
 
должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и 
объединениями (прилагается). 

2. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 31.01.2023 № 1083/53-23-6 «О Порядке принятия муниципальными служащими 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» наград, почетных и специальных званий 
(за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, 
а также политических партий, других общественных объединений и религиозных 
объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными 
организациями и объединениями». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


